

Aanbesteding: Vervangen VRI's gemeente
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: TN448579

Toelichting:

In vraag 62 geven we een correctie op vraag 30. We verschuiven de deadline voor het indienen van offertes naar 25 maart 2024 9.00 uur om inschrijvers de gelegenheid te geven om hun antwoorden aan te passen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Documenten

Vraag:

Hierbij het verzoek om het .rsx bestand van het bestek 001 24, projectnummer 24.99.01 ter beschikking te stellen.

Antwoord:

Dit document en nog 2 andere bijlagen zijn toegevoegd via een ZIP file. Door een andere bestandstype waren deze niet opgenomen in de map documenten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 rsx bestand

Vraag:

Zou u zo vriendelijk willen zijn om het rsx bestand beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Dit document en nog 2 andere bijlagen zijn toegevoegd via een ZIP file. Door een andere bestandstype waren deze niet opgenomen in de map documenten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage C

Vraag:

Kunt u bijlage C Duurzaamheid: Invulbladen Emissie voertuigen, materieel, werktuigen (Excel) ter beschikking stellen, deze bijlage ontbreekt bij de aanbestedingsstukken.

Antwoord:

Ja, de bijlage is toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 23 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Raamovereenkomst (Bestek 001-24) 26.02.07, lid 04

Vraag:

U geeft hier aan dat de opdrachtnemer verplicht is om bij de gemeente Helmond een vergunning aan te vragen. Dit is tegenstrijdig met het gestelde in artikel 01.01.14 lid 01 waarin u stelt dat buiten de Klic-medling geen vergunningen benodigd zijn voor de uitvoering van de raamovereenkomst. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

U bedoelt mogelijk bepaling 26.02.07 lid 05. Dit is inderdaad een onduidelijkheid. Besteksposten 190130 en 190140 zijn toegevoegd aan het bestek en bepalingen 26.02.07 lid 04 en 26.02.07 lid 05 zijn aangepast. Behalve de Klic melding dient er ook een graafvergunning aan te worden gevraagd en afgehandeld via het online platform MOOR. U vindt het nieuwe bestek in de documenten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 23 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Raamovereenkomst (Bestek 001-24) 01.21.04, lid 02

Vraag:

De eerste 2 jaren dienen de tarieven vast te staan, na het 2e jaar mag er geïndexeerd worden t.o.v. afgelopen oktober van het jaar waarin geïndexeerd wordt. Hierdoor dienen de inschrijvers nu te bepalen hoe de loonontwikkeling en de marktontwikkeling zich manifesteert in de komende 2 jaren. Daar er nieuwe CAO onderhandeling gaan plaatsvinden is het voor de inschrijver niet in te schatten wat de ontwikkeling van de kosten van loon en materiaal zal gaan worden. U legt hiermee een onredelijk risico neer bij de inschrijvers. Wij willen u dan ook verzoeken in het kader van redelijkheid

en billijkheid om prijsaanpassingen toe te staan 1 jaar na de inschrijvingsdatum.

Antwoord:

Wij gaan hier niet mee akkoord. U kunt na de initiële periode de prijzen indexeren. Bepaling 01.21.04, lid 02 biedt ruime indexeringsmogelijkheden. In extreme gevallen waarin de opdracht niet meer voor de geoffreerde prijzen kan worden uitgevoerd, zullen we meedenken over een oplossing.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 23 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad paragraaf 4.1 ad iii

Vraag:

Onder punt 1 vraagt u om in de UEA een opgaf te doen van onderaannemers op wie de inschrijver geen beroep doet.

Vraag: bedoelt u hier "Onderaannemers op wie hij een beroep doet"?

Antwoord:

Nee, we bedoelen de onderaannemers waar geen beroep op wordt gedaan. We vragen de hoofdaannemer te vermelden welke onderaannemers dat zijn. Wel passen we de toelichting aan. We laten de laatste zin onder 4.1, ad iii ad 1. vervallen. Dat betekent dat er geen UEA hoeft te worden ingediend voor de onderaannemers waar geen beroep op wordt gedaan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 23 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage C ontbreekt

Vraag:

Kunt u bijlage C verstrekken, deze ontbreekt in de bijlagen.

Antwoord:

Ja, de bijlage is toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 23 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Overdragen onderhoud aan onderaannemer

Vraag:

De looptijd van de raamovereenkomst is maximaal 4 jaar, terwijl de looptijd van het onderhoud maximaal 15 jaar bedraagt. Dit betekent dat de opdrachtnemer feitelijk 15 jaar verantwoordelijk blijft voor het onderhoud en ook de bijbehorende risico's draagt. We willen het onderhoud echter onderbrengen bij een derde partij. Gaat de aanbestedende dienst er in dat geval mee akkoord om als opdrachtgever rechtstreeks met de derde partij een overeenkomst af te sluiten voor het onderhoud? De kosten voor het onderhoud zijn dan voor de aanbestedende dienst lager omdat het aantal schakels kleiner wordt.

Antwoord:

Nee, hier gaan we niet mee akkoord. Mogelijk is het inschrijven als samenwerkingsverband voor u een oplossing. U kunt de werkzaamheden dan naar eigen inzicht verdelen binnen het samenwerkingsverband. Formeel blijven beide partijen gedurende 15 jaar verantwoordelijk voor deze opdracht, maar het is mogelijk om daarover onderling afspraken te maken.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op:

23 feb. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

TLCgen software

Vraag:

Zou de TLCgen software met usecases onderdeel moeten uitmaken van deze uitvraag?

Antwoord:

Ja. De aanbestedende dienst heeft posten 103030 en 103040 toegevoegd aan het bestek. Deze hebben betrekking op de levering van de software TLCgen. U vindt een nieuwe versie van het bestek in de bijlagen.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op:

23 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

U vraagt ons een plan van aanpak te schrijven voor 3 VRI's die op de Kasteel Traverse liggen. VRI 113 ligt echter op een andere locatie. Bedoelt u wellicht VRI 103 i.p.v. 113?

Antwoord:

Ja, dat klopt. De nieuwe tekst van de eerste alinea en eerst regel van de volgende alinea van van hoofdstuk 7.3.2 leidraad wordt: "VRI's 101, 102 en 103 liggen allen op de Kasteel Traverse. Bij de VRI's 101 en 102 worden ook asfaltwerkzaamheden uitgevoerd. De Kasteel Traverse is één van de belangrijkste ontsluitingswegen van Helmond. Het vervangen van deze VRI's heeft veel impact op de omgeving, bereikbaarheid van het centrum, verkeersveiligheid en milieu. Wij vragen u een plan van aanpak op te stellen voor het vervangen van de VRI's 101,102 en 103."

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 23 feb. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen, vraag en antwoord nr. 4 en 9.

Vraag:

In het antwoord op beide vragen geeft u aan dat een nieuwe versie van het bestek in de bijlagen gevonden kan worden. Het nieuwe bestek is echter (nog) niet toegevoegd aan de documenten in Tendersnet. Wij willen u verzoeken om het nieuwe bestek (en het nieuwe RSX bestand) toe te voegen aan de documenten op Tendersnet.

Antwoord:

We voegen het nieuwe RSX bestand toe.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 1 Raamovereenkomst, Deel III art. 35.46.03, lid 03.

Vraag:

In artikel 35.46.03, lid 03 van bijlage 1 Raamovereenkomst geeft u aan dat de verkeerslantaarns een stalen behuizing dienen te hebben. Kunt u verduidelijken of dit voor alle verkeerslantaarns van toepassing is? Of bedoelt u i.p.v. stalen behuizing een aluminium behuizing voor alle lantaarns?

Antwoord:

Het type behuizing wordt vrijgelaten. De bepaling is verwijderd in bijlage 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Deel 3 bestek 35.46.03 lid 03

Vraag:

35 46 03 lid 03

U vraagt hier om een stalen behuizing voor de verkeerslantaarn.

Wordt hier een verkeerslantaarn met een metalen / aluminium achterzijde bedoelt?

Antwoord:

Het type behuizing wordt vrijgelaten. De bepaling is verwijderd in bijlage 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestekspost 200010

Vraag:

200010

Ketencoördinatie. Wanneer opdrachtnemer verantwoordelijk is voor de iVRI's die in dit contract worden gerealiseerd, hoe heeft aanbestedende dienst voor ogen dat inschrijver hiervoor een correcte prijs kan bepalen? De iVRI's worden achter elkaar gerealiseerd, waarmee de gemoeide inspanning en daarmee de kosten gaan toenemen gedurende het contract.

Antwoord:

De werkzaamheden voor de ketencoördinatie zijn voor zowel de bestaande iVRI's in Helmond als de nieuwe iVRI's die in dit contract worden gerealiseerd. Inschrijver dient een prijs af te geven voor zowel de bestaande als het aantal te verwachten te realiseren iVRI's in dit contract.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekspost 200010

Vraag:
200010
Ketencoördinatie. Voor welke iVRI's is opdrachtnemer verantwoordelijk?
De 25 VRI's van deze raamovereenkomst? Of alle iVRI's van de gemeente
Helmond?

Antwoord:
De werkzaamheden voor de ketencoördinatie zijn voor zowel de bestaande
iVRI's in Helmond als de nieuwe iVRI's die in dit contract worden
gerealiseerd. Inschrijver dient een prijs af te geven voor zowel de bestaande
als het aantal te verwachten te realiseren iVRI's in dit contract.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekspost 131090

Vraag:
131090
De lage verkeerslantaarn van Hoeflake is niet verkrijgbaar in een versie met
wachttijdvoorspeller zonder rateltikker. Zie www.verkeerslantaarn.nl.
Gelieve het bestek aan te passen

Antwoord:
Naar aanleiding van uw vraag zijn diverse besteksposten in bijlage 1
aangepast:
131090 is verwijderd
131100 is aangepast.
Artikelen 35.12.04 lid 08 is aangepast en artikel 35.15.07 lid 09 is
verwijderd. Het woord groenvoorspeller is overal aangepast naar
wachttijdvoorspeller.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestekspost 131090-131100

Vraag:

131090 & 131100

Bedoelt AD met groenvoorspeller de WTV? Zie www.verkeerslantaarn.nl

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag zijn diverse besteksposten in bijlage 1 aangepast:

131090 is verwijderd

131100 is aangepast.

Artikelen 35.12.04 lid 08 is aangepast en artikel 35.15.07 lid 09 is verwijderd. Het woord groenvoorspeller is overal aangepast naar wachttijdvoorspeller.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestekspost 101040

Vraag:

101040

De desbetreffende RIS stelt directie ter beschikking. Daarmee is de inhoud voor inschrijver minder relevant. Deze lijkt echter niet correct. Inschrijver is benieuwd wat aanbestedende dienst voor ogen heeft met een cloud RIS die geschikt is voor cellulaire techniek en/of WiFi-p. Graag uw toelichting.

Antwoord:

Helmond volgt voor de ontwikkeling van WiFi-p de Europese ontwikkelingen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestekspost 100010

Vraag:

100010

Een VRI wordt pas een iVRI als deze een ITS-applicatie met use cases bevat en gegevens ontvangt van en verzend naar UDAP. De ITS-applicatie is een directielevering (RB11). Het bestek mist posten voor het aanbrengen van ITS-applicaties, het ontsluiten op UDAP?

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag zijn besteksposten 101060 en 101070 toegevoegd aan bijlage 1. Het ontsluiten op UDAP wordt door opdrachtgever zelf verzorgd, het verkeersregeltoestel dient hiervoor wel geschikt te zijn.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Maken applicaties

Vraag:

In de besteksposten 103010, 103020 en 181010 wordt gevraagd om het maken van een applicatie. Worden OTTO, Cocon en de functionele specificaties door de opdrachtgever aangeleverd? Zo nee, onder welke besteksposten dienen we de hiermee gemoeide kosten op te voeren?

Antwoord:

Deze zaken worden door de opdrachtgever aangeleverd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 21
Onderwerp: Bestekspost 104010

Vraag:

U vraagt om een voorziening voor een koppeling tussen VRA's over glas, koper of cellulair.
In het geval van cellulair gaat het om een koppeling over een bestaande verbinding, en in het geval van een glaskoppeling moet er wellicht aanvullende apparatuur geleverd, geconfigureerd en geplaatst worden. We verzoeken u deze bestekspost op te splitsen zodat deze kostenhomogeen en te beprijzen is.

Antwoord:

Uw aannname is correct. Als gevolg hiervan is bestekspost 104010 aangepast en zijn besteksposten 104040 en 104050 toegevoegd aan bijlage 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestekspost 100150

Vraag:

U vraagt om voorzieningen t.b.v. uitgangen en verwijst daarbij naar post 140010 en 140020.

Bestekspost 100150

In post 140020 wordt echter Across gevraagd waarmee aanzienlijk hogere kosten gemoeid zijn. Behoort het leveren en aanbrengen van Across rack's en modules tot de scope van het werk, en zo ja, onder welke besteksposten dienen we de hiermee gemoeide kosten mee te nemen?

Antwoord:

Across wordt niet meer toegepast. Als gevolg van uw vraag zijn besteksposten 140020 en 100140 verwijderd uit bijlage 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestekspost 100140

Vraag:

In deze bestekspost wordt gevraagd om het leveren en aanbrengen van voorzieningen voor Accross. Vervolgens is er de tekst 'uitgaande van 8 drukknoppen per set'. Dit sluit niet op elkaar aan, zou u dit aan kunnen passen /verduidelijken?

Antwoord:

Across wordt niet meer toegepast. Als gevolg van uw vraag zijn besteksposten 140020 en 100140 verwijderd uit bijlage 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 1 Raamovereenkomst, besteksposten 120030 en 120040

Vraag:

In de besteksposten 120030 en 120040 wordt gevraagd om een afwerking thermisch verzinkt, zonder conservering. Dit komt niet overeen met de overige besteksposten "straatmeubilair". Is het correct dat de masten in de besteksposten 120030 en 120040 enkel thermisch verzinkt dienen te worden

geleverd?

Antwoord:

Uw aanname is correct. De besteksposten in bijlage 1 zijn aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 7.3.2, pag. 22

Vraag:

U stelt dat het aantal toegestane A4 zonder bijlage is. Ons voorstel is om dit aan te passen naar: 4 A4 EMVI-plan en 2 A3 bijlagen (zonder tekstuele toevoegingen). Dit zou de beantwoording namelijk ten goede komen.

Antwoord:

Het aantal in te dienen pagina's wordt niet aangepast. Het is volgens Aanbestedende Dienst mogelijk om een goed plan van aanpak in te dienen op 4 keer A4.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 5.1, pag. 14

Vraag:

Uit welke functionarissen bestaat de beoordelingscommissie?

Antwoord:

Dit zijn inhoudelijk betrokkenen op het gebied van iVRI.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 7.3.2, pag. 22

Vraag:

“Welke lessen u heeft geleerd bij realisatie van de VRI's (...)”. Bedoelt u

met dit punt: “Hoe u de geleerde lessen meeneemt gedurende het contract.”?

Antwoord:

Nee, Aanbestedende Dienst vraagt u uit te werken hoe u geleerde lessen /risico's uit projecten bij andere wegbeheerders meeneemt in de uitvoering van dit contract.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 7.3.2, pag. 21

Vraag:

“Hoe u de kwaliteit waarborgt zoals gesteld in het Programma van eisen”. Bij de stukken is geen programma van eisen gedeeld. Kunt u de vraag wijzigen in: ‘Hoe u de kwaliteit van het werk gedurende de uitvoering borgt’?

Antwoord:

Nee, met het Programma van Eisen wordt bijlage 1 bedoeld.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 7.3 versus ROK, 01 02 02 sub 08 (blz.63 ROK), pag. 21

Vraag:

Kunt u een voorbeeld verstrekken van de korting die kan worden opgelegd (volgens de raamovereenkomst 01 02 02 sub 08 - blz.63) indien er op elk onderdeel door de inschrijver een 'voldoende' is gescoord en toch er 3x een overtreding wordt geconstateerd van bijvoorbeeld 1x op G2 en 2x op G3?

Antwoord:

In uw plan van aanpak werkt u een aantal zaken uit waarbij u meerwaarde biedt voor de opdrachtgever. Indien u de opdracht krijgt, commiteert u zich aan dit plan van aanpak en de gemaakte afspraken. Indien u zich tijdens de uitvoering niet aan deze afspraken houdt in de ogen van de opdrachtgever, kan het boetebeding uit artikel 01.02.02 sub 08 door de opdrachtgever worden opgelegd. Een voorbeeld is niet te geven omdat dit deel uitmaakt van

uw aanbieding.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 6.3.5 t/m 6.3.9, pag. 20

Vraag:

Wij nemen aan de de hier bedoelde bewijsstukken, om in aanmerking te komen voor de opdracht, ook door een onderaannemer of derde partij kan en mag worden verstrekt bij inschrijving, correct?

Antwoord:

We verwijzen u naar de tabel in in 6.1 voor een overzicht van wie er de stukken moeten aanleveren. Wanneer gebruik wordt gemaakt van onderaannemers, zal de zelfstandig inschrijver of het samenwerkingsverband zelf ook over de in de tabel genoemde certificaten moeten beschikken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 4.1, Ad iii sub 1, pag. 11

Vraag:

Wij nemen aan dat bij sub 1 het woord 'geen' vervangen moet worden door 'een', correct?

Antwoord:

Nee, we bedoelen hier de onderaannemers waar geen beroep op wordt gedaan om te kunnen voldoen aan de gestelde geschiktheidseisen. We vragen de hoofdaannemer te vermelden welke onderaannemers dat zijn. Zie aanvullend ook het antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 2.9, pag. 7

Vraag:

Geldt de SROI-verplichting alleen voor de periode van de raamovereenkomst?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 2.9, pag. 7

Vraag:

U verwijst hier naar bijlage 3, dient dit niet bijlage 2 te zijn?

Antwoord:

Ja dat klopt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 2.7, pag. 7

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat indien in het laatste jaar van de raamovereenkomst nog een iVRI wordt vervangen (na verlenging tot 2028), na inbedrijfstelling alle contractvoorwaarden van de raamovereenkomst nog 17 jaar doorlopen (tot 2045)?

Antwoord:

Ja, de gestelde termijnen voor de garantieperiode en tweedelijns onderhoudstermijn blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 35 04 01 sub 07, pag. 74

Vraag:

Bedoelt u hier dat opdrachtnemer gedurende 15 jaar een nalevergarantie, van alle onderdelen, dient te verstrekken?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 24 05 03 sub 02, pag. 70

Vraag:

Wat bedoelt u met artikel 23.12.09 lid 02?

Antwoord:

Het doel is de grond die uit een sleuf komt goed terug te brengen en in lagen te verdichten zodat de kans op verzakking minimaal is.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 01 16 03 sub 10, pag. 66

Vraag:

Kunt u de polis van de Opdrachtgeversverzekering bijsluiten aub?

Antwoord:

Zie bijlage Car polis aannemerskopie 2022.pdf

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 01 16 03 sub 04, pag. 65

Vraag:

In de 1e zin staat 2x opdrachtgever, bedoelt u hier niet: '.. opdrachtgever en /of aannemer ..'?

Antwoord:

Er staat niet 2x opdrachtgever. Er staat directie en/of opdrachtgever. Dit kunnen 2 verschillen zijn. De tekst is correct.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 01 11 01 sub 04, pag. 64

Vraag:

Bij het 1e streepje staat de naam: 'Vialis' genoemd. Wat verwacht u hier exact van aannemer aangezien het aansluiten op verkeer.nu géén resultaatsverplichting is in het Raambestek?

Antwoord:

Wij verwachten coördinatiewerkzaamheden met de leverancier van de beheercentrale. De kosten hiervoor worden op bestekspost 105080 van bijlage 1 verrekend.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 01 09 02 sub 02, pag. 64

Vraag:

Het is niet redelijk en proportioneel om aannemer voor de kosten en risico's te laten opdraaien die ongewis zijn en niet kunnen worden gecalculeerd. Wij vragen u sub 02 te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet aangepast. Het betreft alleen kosten voor het melden van afwijkende ligging of onbekende netten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 01 02 02, pag. 63

Vraag:

Kunt u bevestigen dat per te vervangen VRI er een separate Deelopdracht (zoals aangegeven in de Leidraad artikel 2.7) zal worden verstrekt?

Antwoord:

Dit bevestigt Aanbestedende Dienst. Uitzondering hierop is een master-slave constructie op twee kruispunten. Dit wordt als één deelopdracht uitgevraagd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 010114 sub 01, pag. 62

Vraag:

In de Wet informatie-uitwisseling ondergrondse netten, is opgenomen dat de opdrachtgever ervoor moet zorgen dat het grondroeren waartoe hij opdracht geeft op zorgvuldige wijze kan worden verricht. Zoals bij 01 01 01 aub 08 5e aandachtsstreepje benoemd, is de CROW 250 vervallen en vervangen door de CROW 500 "Schade voorkomen aan kabels en leidingen - Richtlijn zorgvuldig grondroeren van initiatief- tot gebruiksfase" van toepassing.

Conform CROW 500 heeft de opdrachtgever een aantal verantwoordelijkheden binnen het bouwproces, waaronder:

1. Initiatiefase - Borgen: voorkomen van schade aan kabels en leidingen: tijd en budget reserveren.
2. Onderzoeksfase - Oriëntatieverzoek doen en Risicoinventarisatie maken van grondroeringen en de benodigde beheersmaatregelen.
3. Ontwerpfase - Maatregelenplan opstellen aan de hand van de risico-inventarisatie en lokaliseren van kabels en leidingen (d.m.v. proefsleuven).

Kunt u bevestigen dat per vervangen VRI u de proefsleufgegevens, het maatregelenplan en de risico-inventarisatie per locatie bij de deelopdracht zult verstrekken? Indien u deze informatie niet zult verstrekken, dan verzoeken wij u een stelpost toe te voegen waarop aannemer deze werkzaamheden kan afrekenen.

Antwoord:

Het gaat om het aanleveren van de gegevens van een gevonden weesleiding naar de opdrachtgever. Kosten die daarna voortkomen uit het moeten wijzigen van de leiding of de werkzaamheden van de aannemer worden als meerwerk gezien en besproken met de opdrachtgever.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Raamovereenkomst, 010101 sub 08 5e aandachtsstreepje, pag. 62

Vraag:
De CROW publicatie 250 is per 1 januari 2017 vervallen en vervangen door de CROW 500

Antwoord:
Uw aanname is correct.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Raamovereenkomst, Post 100210, pag. 12

Vraag:
Mag opdrachtnemer uitgaan van een (parallel) 2-bits aansturing van de afteller?

Antwoord:
Nee, u dient uit te gaan van een 5 bits aansturing.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Raamovereenkomst, Post 100200, pag. 12

Vraag:
Mag opdrachtnemer uitgaan van een (parallel) 5-bits aansturing van de wachttijdvoorspellers?

Antwoord:
U dient uit te gaan van een 5 bits aansturing.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Raamovereenkomst, Post 100190, pag. 12

Vraag:

Hier wordt 1 uitgang per matrixsignaalgever gevraagd, echter zijn er al minimaal 2 uitgangen nodig om de signaalgever volgens de eisen van het bestek aan te sturen, n.l. contact voor aan/uit en een dimcontact. Dient dit niet 1 set uitgangen te zijn voor de aansturing van een matrix signaalgever?

Antwoord:

Hier wordt inderdaad een set bedoeld, de bestekspost in bijlage 1 is aangepast.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op:

8 mrt. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Raamovereenkomst, Post 100170, pag. 11

Vraag:

Hier worden 10 video-detecties en een aantal van 10 set gevraagd, bedoelt de OG hier 10 videodetectielussen per set of 10 videodetectie units (camera's) t. b.v. voetganger?

Antwoord:

Er worden 10 units (TI BPL2-Interface) in de TLC bedoeld.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op:

8 mrt. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Raamovereenkomst, Post 100150, pag. 11

Vraag:

Hier worden 44 uitgangen aangegeven die bedoeld zijn voor akoestische signaalgever, echter de aansluiting van de Akoustic- en Accross-signaalgever worden op verschillende manieren aangestuurd. Kan OG hier twee verschillende posten voor opnemen?

Antwoord:

Across wordt niet meer toegepast. Als gevolg van uw vraag zijn

besteksposten 140020 en 100140 verwijderd uit bijlage 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Raamovereenkomst, Post 100140, pag. 11

Vraag:

Hier worden voorzieningen t.b.v. aansluitingen drukknoppen gevraagd, echter wil men hier rateltickers type Accross aansluiten. Kunt u hier duidelijkheid over geven?

Antwoord:

Across wordt niet meer toegepast. Als gevolg van uw vraag zijn besteksposten 140020 en 100140 verwijderd uit bijlage 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Raamovereenkomst, 01 19 04 lid 01 t/m 06, pag. 65

Vraag:

Wij verzoeken u om dit aan te passen naar IV-er van OG en WV-er en VP-er van ON, gedurende de looptijd, vanaf start werkzaamheden op locatie. U kunt ons niet verantwoordelijk stellen voor een installatie die wij niet aangebracht hebben, en de werking niet van kennen.

Antwoord:

U kunt ervan uitgaan dat de VRI bij overdracht aan NEN3140 voldoet.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Raamovereenkomst, 01 17 11 lid 04, pag. 64

Vraag:

Hier wordt aangegeven dat de vrijgekomen materialen dienen gedemonteerd en gescheiden te worden aangeleverd, kunt u hier wat specifiek in zijn ?

Antwoord:

De materialen dienen gescheiden te worden afgevoerd. De bepaling is in bijlage 1 aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 01 11 01 lid 02, pag. 62

Vraag:

U geeft hier aan dat u het werk kunt uitstellen, zonder vergoeding voor ON. Dit is disproportioneel, daar wij ruim van te voren de werkzaamheden inplannen, en bij wijzigingen in de planning op zo een korte termijn een financiële kostenstrop hebben. Kunt u dit aanpassen naar "minimaal 8 weken van te voren"? En dat wij met u in overleg gaan over de eventuele te verrekenen kosten.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat hierin mee. De bepaling is in bijlage 1 aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 01 11 01 lid 01, pag. 62

Vraag:

U geeft hier aan dat wij na opdrachtverstrekking pas geïnformeerd worden over eventuele werkzaamheden van derden. Kunt u dit veranderen in "voor opdrachtverstrekking" ? Daar dit behoorlijk invloed kan hebben op de uitvoering van het werk.

Antwoord:

De werken die in elkander grijpen, worden bij uitvraag deelopdracht bekend gemaakt. Bepaling 01.11.01 lid 01 in bijlage 1 is aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 8 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 01 09 02 lid 02, pag. 62

Vraag:

Het is disproportioneel om deze kosten bij ON neer te leggen, daar wij dit vooraf niet kunnen inschatten en deze kosten behoorlijk op kunnen lopen. Wij verzoeken u dan ook om deze zin uit het bestek te halen. Of kunt u de zin aanpassen naar " De kosten die voortvloeien met de meldingen voor het aantreffen van afwijkende ligging of onbekende netten kunnen worden verrekend en en zullen o.b.v. nacalculatie worden verrekend met OG"?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet aangepast. Het betreft alleen kosten voor het melden van afwijkende ligging of onbekende netten.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op:

8 mrt. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 01 02 02 lid 10, pag. 61

Vraag:

U spreekt hier over "een en ander na goedkeuring van de OG". Dit is ons inziens disproportioneel, daar het nu niet duidelijk is waar het vanaf hangt. Kunt u de tekst "een en ander na goedkeuring van de OG" verwijderen? Indien u dit niet wilt, ontvangen wij graag een toelichting waarom u dit niet aan wilt passen, en waar "een en ander" uit bestaat.

Antwoord:

De goedkeuring van facturatie vindt plaats conform bij- en stoppunten zoals genoemd in 01.21.06 lid 05 van bijlage 1. Aanbestedende dienst heeft artikel 01.02.02 lid 10 aangepast.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op:

8 mrt. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Raamovereenkomst, Post 120010/121010/121020/121030/122010/122020, pag. 21 t/m 25

Vraag:

U vraagt hier voegvulling met Roflex toe te passen, echter staat hier geen leverantieplichting, dienen wij deze te leveren? Zo ja wilt u de

betreffende besteksposten aanpassen?

Antwoord:

Het betreft inderdaad een leverantie. Besteksposten 120010 t/m 120060 en 121010, 121020, 121030, 122010 en 122020 in bijlage 1 zijn aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Bijlage RB12, voorblad

Vraag:

In dit document wordt aangegeven dat niet alle functionaliteiten bepaald zijn door de OG en hoe ze moeten werken, kunnen we ervan uitgaan dat alleen de functionaliteiten die beschreven zijn in dit document RB12 bepalend zijn voor het afprijzen van het bestek?

Antwoord:

Ja, hier kunt u vanuit gaan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Raamovereenkomst, Post 132010, pag. 37

Vraag:

Graag ontvangen wij een hardware specificatie en een aansluitschema van een bewaakte wachtijdvoorspeller (wachtijdvoorspeller in het onderlicht)

Antwoord:

Dit wordt niet ter beschikking gesteld. Het is aan de inschrijver om te voldoen aan de eisen zoals genoemd in bijlage 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Raamovereenkomst, Post 120040, pag. 22

Vraag:

Graag ontvangen wij een hardware specificatie en een aansluitschema van een bewaakte groenvoorspeller.

Antwoord:

Dit wordt niet ter beschikking gesteld. Het is aan de inschrijver om te voldoen aan de eisen zoals genoemd in bijlage 1.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
60

Onderwerp:

Raamovereenkomst, Post 100060, pag. 10

Vraag:

Hier wordt een bewaking van een groenvoorspeller gevraagd. Wordt hier de groenvoorspeller van de voetgangers bedoeld? Daar in het document RB14 betreffende groenvoorspeller een fietslantaarns wordt aangegeven en in het bestek heeft men het over voetgangerlantaarns? Graag duidelijkheid

Antwoord:

Een lage voetgangerslantaarn of een onderlicht kunnen een wachttijdvoorspeller bevatten. Hiermee wordt hetzelfde bedoeld. De term groenvoorspeller is in het bestek aangepast naar wachttijdvoorspeller.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
61

Onderwerp:

Verwerkersovereenkomst

Vraag:

Mededeling vanuit Aanbestedende Dienst

Antwoord:

Er is een nieuwe verwerkersovereenkomst bijgevoegd (bijlage RB5). De verwerkersovereenkomst is ingevuld conform de eisen van het raambestek (bijlage 1) en bijlage 3 van de vorige RB5 is verwijderd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 8 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Wijziging antwoord vraag 30

Vraag:

Het antwoord op vraag 30 van de nota van inlichtingen wordt gewijzigd.

Antwoord:

Ja, dat is correct in het geval dat de onderaannemer of de derde partij de opdracht uitvoert. We wijzigen de tabel in 6.1 van de leidraad daarom als volgt: degene die daadwerkelijk de werkzaamheden verricht bij de uitvoering van de overeenkomst zal moeten beschikken over de volgende certificaten en op verzoek de bewijsstukken daarvoor moeten verstrekken: CO2-prestatieladder (trede 5), ISO14001, ISO9001, ISO27001, de verwerkersovereenkomst (bijlage RB5.), de iVRI-certificaten (TLC en RIS) en het VCA**-certificaat.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op:

12 mrt. 2024

Label:

Contract